ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 840/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày   24  tháng  8  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường (đất, đất sét) cho Công ty TNHH Thương mại vận tải
Thảo Mạnh trong Dự án ĐTXD mở rộng Bệnh viện Sản – Nhi Bắc Ninh
tại thành phố Bắc Ninh do BQL dự án đầu tư xây dựng công trình
dân dụng và công nghiệp tỉnh Bắc Ninh là chủ đầu tư

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Khoáng sản năm 2010;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản; số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 291/QĐ-UBND ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt bảng giá tính thuế tài nguyên trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 265/TTr-STNMT ngày 19/8/2022,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt tiền cấp quyền cho Công ty TNHH Thương mại vận tải Thảo Mạnh có trụ sở tại Đường Lý Thái Tổ, phường Đình Bảng, thành phố Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh, để thực hiện Dự án ĐTXD mở rộng Bệnh viện Sản - Nhi Bắc Ninh tại thành phố Bắc Ninh.
1. Tổ chức nộp tiền: Công ty TNHH Thương mại vận tải Thảo Mạnh; MST 2300779398; Trụ sở tại Đường Lý Thái Tổ, phường Đình Bảng, thành phố Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh.
2. Vị trí khai thác: Trong Dự án ĐTXD mở rộng Bệnh viện Sản - Nhi Bắc Ninh tại thành phố Bắc Ninh.
3. Trữ lượng khoáng sản: Làm vật liệu xây dựng thông thường (đất, đất sét); được đưa vào thiết kế khai thác (Q) là: 18.826 m3, trong đó:

+ Đất để san lấp, xây dựng công trình: 11.826 m3

+ Đất làm gạch (sét làm gạch, ngói): 7.000 m3

4. Giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản: Áp dụng theo quy định tại Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ.
+ Đất để san lấp, xây dựng công trình: 1.674 đồng/m3

+ Đất làm gạch (sét làm gạch, ngói): 6.966 đồng/m3

5. Tổng số tiền phải nộp tính theo giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản tại thời điểm phê duyệt:

+ Đất để san lấp, xây dựng công trình: 19.796.700 (đồng)
+ Đất làm gạch (sét làm gạch, ngói): 48.762.000  (đồng)
Tổng số tiền cấp quyền phải nộp là: 68.558.700 (đồng)

(Bằng chữ: Sáu tám triệu, năm trăm năm mươi tám nghìn bảy trăm đồng).

6. Số lần nộp: 01 (một) lần;

7. Địa điểm nộp: Cục Thuế tỉnh.

Điều 2.

1. Công ty TNHH thương mại vận tải Thảo Mạnh có trách nhiệm nộp số tiền cấp quyền khai thác khoáng sản theo quy định tại Điều 1 Quyết định này và theo thông báo của Cục thuế tỉnh Bắc Ninh.

2. Cục Thuế tỉnh thông báo đến Công ty TNHH thương mại vận tải Thảo Mạnh về số tiền cấp quyền khai thác khoáng sản phải nộp và tổ chức thu theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Thủ trường các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục thuế tỉnh, Công ty TNHH thương mại vận tải Thảo Mạnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.TN, CVP.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đào Quang Khải

PAGE